
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 081/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 042/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE UTENSÍLIOS DE 
COZINHA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, SEUS RESPECTIVOS SETORES, 
INSTITUIÇÕES CONVENIADAS E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
93 02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00 
207 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.30.00 
397 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00 
410 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00 
540 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00 
630 02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.30.00 
668 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 
684 02.06.01.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00 
722 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 
898 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00 
909 02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.30.00 
956 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00 
971 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado 
em 28/07/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação 
Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, 
HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:  

 
EMPRESA: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI   
CNPJ: 18.912.500/0001-65 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

57 130 UN 

GARRAFA TERMICA 1 LITRO EM INOX * 
INQUEBRÁVEL; AÇO INOX POR DENTRO 
E POR FORA; ROLHA DUPLA 
AÇÃO;CAPACIDADE 1 LITRO.. 

TERMOLAR/
R-

EVOLUTION 
169,77 22.070,10 

TOTAL: R$  22.070,10  VINTE E DOIS MIL, SETENTA REAIS E DEZ CENTAVOS 
      
 

 

EMPRESA: SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME   
CNPJ: 01.018.592/0001-31 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

1 30 UN 

* ESCORREDOR DE ARROZ EM 
ALUMINIO * * CONFECCIONADO EM 
ALUMINIO REFORCADO, COM NO 
MINIMO 17 CM DE ALTURA X 40 CM DE 
DIAMETRO, APLICACAO: USO EM 
REFEITORIO, COPA E COZINHA, 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TACHO 
COM FUROS FINOS; COM PE, ORLA E 
ASAS EM ALUMINIO 

ASJ 66,00 1.980,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 130 UN 

ABRIDOR DE LATA COMBINADO EM ACO 
INOX * * * ABRIDOR DE RECIPIENTES; 
COM 01 FACE, 02FUNCOES 
LATA/GARRAFA). * *  

KE HOME 9,30 1.209,00 

3 30 UN 

ACUCAREIRO (CAPACIDADE MINIMA DE 
250 GR) * * COM COLHER EM AÇO INOX; 
CAPACIDADE: 250 GRAMAS; CONTEUDO 
DA EMBALAGEM: 1 ACUCAREIRO COM 
TAMPA; 1 COLHER; GARANTIA: CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICACAO. *  

KE HOME 25,60 768,00 

4 30 UN 

BACIA DE ALUMINIO Nº25 * CAPACIDADE 
MINIMA DE 1,5 LITRO; RESISTENTE, COM 
MEDIDAS APROXIMADAS DE: DIAMETRO 
DE 24 CM, ALTURA DE 5,5 CM. 

SOUZA 8,00 240,00 

5 30 UN 

BACIA DE ALUMINIO Nº50 * CAPACIDADE 
MINIMA DE 12 LITROS; RESISTENTE, 
COM MIDIDAS APROXIMADAS DE: 
DIAMETRO 48 CM, ALTURA DE 10,5CM. 

SOUZA 37,00 1.110,00 

6 40 UN 

BACIA DE ALUMINIO Nº70 * CAPACIDADE 
MINIMA DE 21 LITROS; RESISTENTE, 
COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 
DIAMETRO DE 60 CM, ALTURA DE 12,5 
CM. 

SOUZA 60,00 2.400,00 

7 50 UN 

BACIA PLASTICA MEDIA TIPO TACHO ( 
CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS). * * * 
ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A 
IMPACTOS. PAREDES E FUNDOS 
REFORCADOS. COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE. *  

ARQPLAST 10,00 500,00 

8 60 UN 

BACIA PLASTICA PEQUENA TIPO TACHO 
( CAPACIDADE MINIMA 5 LITROS) * * 
ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A 
IMPACTOS. PAREDES E FUNDOS 
REFORCADOS. COM DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE. *  

ARQPLAST 8,00 480,00 

9 65 UN 
BANDEJA RETANGULAR EM ACO INOX * 
DIMENSOES MINIMAS 480MMX320MM 
SEM ALÇA LISA *  

GOLDEN 40,00 2.600,00 

16 70 UN 

BULE PARA CAFE DE ALUMINIO 
(CAPACIDADE MINIMA 3 LITROS) * * ; 
MEDINDO NO MINIMO .21,5 CM DE 
ALTURA); ESPESSURA MINIMA DE 
(1,5)MM; COM CABO DE BAQUELITE 

SOUZA 62,00 4.340,00 

17 60 UN 

CACAROLA DE ALUMINIO BATIDO 
GROSSA N°36 COM 17L; * CAÇAROLA DE 
ALUMÍNIO BATIDO 2,2MM; CAÇAROLA 
NÚMERO 36 (DIAMETRO DA PANELA); 
ALTURA S/ TAMPA 16 CM; ALTURA C/ 
TAMPA 20 CM; CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 17L LITROS; POSSUI 
DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO 
COM 3 REBITES REBATIDOS CADA 
CABO; ACOMPANHA TAMPA DE 
ALUMÍNIO; PEGADOR DA TAMPA EM 
ALUMÍNIO; ESPESSURA DO ALUMÍNIO: 
2,2MM. * *  

SOUZA 100,00 6.000,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

18 60 UN 

CACAROLA DE ALUMINIO BATIDO 
GROSSA N°45 COM 31,5L; * CAÇAROLA 
DE ALUMÍNIO BATIDO 2,2MM; CAÇAROLA 
NÚMERO 45 (DIAMETRO DA PANELA); 
ALTURA S/ TAMPA 20 CM ALTURA; COM/ 
TAMPA: 24 CM; CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 31,5 LITROS; POSSUI 
DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO 
COM 3 REBITES REBATIDOS CADA 
CABO; ACOMPANHA TAMPA DE 
ALUMÍNIO; PEGADOR DA TAMPA EM 
ALUMÍNIO; ESPESSURA DO ALUMÍNIO: 
2,2 MM. 

SOUZA 198,00 11.880,00 

19 60 UN 

CACAROLA DE ALUMINIO BATIDO 
GROSSA N°50 COM 41L; * CAÇAROLA DE 
ALUMÍNIO BATIDO 2,2MM; * CAÇAROLA 
NÚMERO 50 (DIAMETRO DA PANELA); 
ALTURA S/ TAMPA: 22 CM * ALTURA C/ 
TAMPA: 26 CM CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 41 LITROS; POSSUI 
DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO 
COM 3 REBITES REBATIDOS CADA 
CABO; ACOMPANHA TAMPA DE 
ALUMÍNIO; PEGADOR DA TAMPA EM 
ALUMÍNIO; ESPESSURA DO ALUMÍNIO: 
2,2MM. * *  

SOUZA 280,00 16.800,00 

20 70 UN 

CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE EMPILHAVEL ( 
CAPACIDADE MINIMA 70 LITROS) * * * , 
COM TAMPA; ( DIMENSOÕES 
APROXIMADAS : 71 CM DE 
COMPRIMENTO POR 35,5 CM * DE 
LARGURA E 35 CM DE ALTURA; PARA 
EMPILHAMENTO, DE MATERIAL QUE 
COMPORTA BAIXA TEMPERATURA. *  

JAGUAR 80,00 5.600,00 

21 70 UN 

CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE EMPILHAVEL ( 
CAPACIDADE MINIMA DE 26 LITROS) * * 
COM TAMPA; DIMENSOES INTERNAS 
APROXIMADAS: ALTURA 20,5 CM, 
LARGURA 31 CM, COMPRIMENTO 41 CM; 
DIMENSOES EXTERNAS APROXIMADAS: 
ALTURA 22,5 CM, LARGURA 35 CM, 
COMPRIMENTO 50,5 CM; PARA 
EMPILHAMENTO DE MATERIAL QUE 
COMPORTA BAIXA TEMPERATURA. 

UNIJET 42,00 2.940,00 

22 70 UN 

CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE EMPILHAVEL ( 
CAPACIDADE MINIMA DE 38 LITROS) * * 
COM TAMPA; DIMENSOES INTERNAS 
APROXIMADAS: ALTURA 25 CM, 
LARGURA 32,5 CM, COMPRIMENTO 46,5 
CM; DIMENSOES EXTERNAS 
APROXIMADAS: ALTURA 27,5 CM, 
LARGURA 36,5 CM, COMPRIMENTO 55 
CM; PARA EMPILHAMENTO DE MATERIAL 
QUE COMPORTA BAIXA TEMPERATURA. 

PLASVALE 73,00 5.110,00 

23 30 UN CALDEIRAO DE ALUMINIO COM TAMPA SOUZA 220,00 6.600,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

Nº 45 * CAPACIDADE MINIMA DE 68 L; 
COM ALTURA MINIMA DE 43 CM, 
LARGURA DE 45 CM, COMPRIMENTO DE 
45 CM. 

24 200 DZ 

CANECA EM ACO INOX CAPACIDADE 
250ML * * * * * COM VIROLA, DIÂMETRO 
DE 7CM, COM ALÇA, BORDA COM 
VIROLA. 

YANGZY 60,00 12.000,00 

25 60 UN CANECO ALUMINIO - CAPACIDADE 2 A 3 
L * * CABO DE BAQUELITE 

SOUZA 18,00 1.080,00 

26 40 UN 

CANECO ALUMINIO CAPACIDADE 4 A 5 L 
* * : ALTURA MINIMA DE 18 CM; COM 
ESPESSURA MINIMA DE 1,7 MM; CABO 
DE BAQUELITE. 

SOUZA 37,00 1.480,00 

27 55 UN 

CANECO DE ALUMINIO CAPACIDADE 3 A 
4 L * * ; ALTURA MINIMA DE 16 CM; COM 
ESPESSURA MINIMA DE 1,7 MM; CABO 
DE BAQUELITE 

SOUZA 32,00 1.760,00 

29 115 DZ 

COLHER DE SOBREMESA EM ACO AISI 
430 * ; MEDINDO NO MINIMO (166)MM; 
ESPESSURA MINIMA DE (1,20)MM; 
EMBALADA EM CAIXAS COM 12 
UNIDADES. 

ORIGINAL 48,00 5.520,00 

30 228 DZ 

COLHER DE SOPA EM ACO AISI 430 * * * ; 
MEDINDO NO MINIMO (166)MM; 
ESPESSURA MINIMA DE (1,0)MM; 
EMBALADA EM CAIXAS COM 12 
UNIDADES. *  

GOLDEN 18,00 4.104,00 

31 100 UN 

COLHER EM ACO INOX GRANDE P/ 
COZINHA * * ; MEDINDO NO MINIMO 
(30)CM DE COMPRIMENTO; ESPESSURA 
MINIMA DE (1,5)MM, CABO EM INOX COM 
NO MINIMO(22)CM DE COMPRIMENTO; 
SEM DECORACAO. *  

DAIWA 10,50 1.050,00 

32 650 UN 

COLHER; DE CHA; EM ACO AISI 430 * * 
COM COMPRIMENTO MINIMO DE 
(110)MM; ESPESSURA MINIMA DE 
(1,00)MM; *  

GOLDEN 1,80 1.170,00 

33 80 UN 

CONCHA MEDIA DE ALUMINIO * COM 
DIAMETRO MINIMO DE 10 CM 
COMPRIMENTO MINIMO DO CABO 36 CM 
E ESPESSURA MINIMA 1 MILIMETRO,  

DAIWA 12,00 960,00 

34 30 CJ 
CONJUNTO COM 5 LATAS * * PARA 
GUARDAR MANTIMENTOS; COM TAMPA; 
MATERIAL EM ALUMINIO RESISTENTE. *  

SOUZA 60,00 1.800,00 

39 60 UN 

ESCORREDOR DE COPOS * EM AÇO 
CORMADO; CAPACIDADE DE 30 COPOS; 
DIMENSOES APROXIMADAS (A X L X P) 
53CM X 37CM X 12CM. 

ARAMEFER 46,00 2.760,00 

40 30 UN 

ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA * 
* EM ALUMINIO ( DIAMETRO MINIMO DE 
50 CM ; ALTURA MINIMA DE 21,0CM; 
CAPACIDADE MINIMA PARA 38,0L; COM 
ESPESSURA MINIMA DE 1,0MM; C/ALCA E 
BASE EM ALUMINIO. *  

ASJ 90,00 2.700,00 

42 50 UN ESCORREDOR INDUSTRIAL * 
CAPACIDADE 60 PRATOS, EM AÇO INOX; DINOX 400,00 20.000,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 ANDARES; COM BASE RETA; 
DIMENSAO APROXIMADA (A X L X P) 
80CM, 27CM, 49CM 

43 80 UN 

ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMINIO * 
MEDINDO NO MINIMO 50 CM DE 
COMPRIMENTO ; 14 CM DE DIAMETRO 
ESPESSURA MINIMA 2 MM; COM CABO 
EM ALUMINIO. 

ASJ 24,00 1.920,00 

44 80 UN 

ESCUMADEIRA MEDIA ALUMINIO * * 
MEDINDO NO MINIMO ( 9 CM DE 
DIAMETRO, 20 CM DE CABO, 
ESPESSURA MINIMA DE (2)MM; 

ASJ 19,00 1.520,00 

47 40 UN 

FACA DE CORTE Nº 3 * PARA COZINHA; 
COM LAMINA CROMO E ACABAMENTO 
SANTIN; COM DESBASTE PERFEITO; 
CABO ANATOMICO EM PROPILENO; COM 
NO MINIMO 6CM 

KE HOME 9,00 360,00 

48 40 UN 

FACA DE CORTE Nº 4 * * PARA COZINHA; 
COM LAMINA CROMO E ACABAMENTO 
SANTIN; COM DESBASTE PERFEITO; 
CABO ANATOMICO EM PROPILENO; COM 
NO MINIMO 10CM 

KE HOME 12,00 480,00 

50 15 DZ 
FACA DE MESA * * MEDINDO NO MINIMO 
(CORPO 200 X CABO90)MM, ESPESSURA 
MINIMA 2MM; SEM DECORACAO. *  

GOLDEN 38,00 570,00 

51 33 UN 

FACA PARA PAO INOX 7 POLEGADAS * 
CABO POLIPROPILENO 
EMBORRACHADO NA COR PRETA , 
LÂMINA DE AÇO INOX, 

KE HOME 18,00 594,00 

53 30 UN 

FRIGIDEIRA GRANDE * DIAMETRO 
MINIMO 38CM ALTURA MINIMA DE 13CM; 
LARGURA DE 39,5; COMPRIMENTO 67CM; 
DE ALUMINIO; REVESTIVENTO INTERNO 
ANTIADERENTE. 

SOUZA 90,00 2.700,00 

54 30 UN 

FRIGIDEIRA MEDIA * DIAMETRO MINIMO 
APROXIMADO 28CM; ALTURA DE6CM; DE 
ALUMINIO; 2,40 LITROS; REVESTIMENTO 
INTERNO ANTIADERENTE 

SOUZA 56,00 1.680,00 

55 630 UN 

GARFO DE MESA * LAMINA E CABO 
MONOBLOCO; EM AÇO INOX; DIMENSÃO 
APROXIMADA (C X L X P) 18CM; 2,5CM; 
26G 

GOLDEN 1,60 1.008,00 

56 100 UN 
GARRAFA DE VIDRO CAPACIDADE 
MINIMA 1 LITRO * * PARA AGUA COM 
TAMPA ROSQUEAVEL DE PLASTICO. 

NADIR 19,00 1.900,00 

58 80 UN 

GARRAFA TERMICA 5 LITROS * * * 
RESISTENTE A IMPACTO E QUEDA; COM 
REVESTIMENTO EM PLASTICO, COM 
ALCA E TAMPA GIRATORIA. 

OBBA 35,00 2.800,00 

59 100 UN 

GARRAFA TERMICA DE PRESSAO EM 
INOX * * * CAPACIDADE 1,8 LITROS, 
REVESTIMENTO EM AÇO INOX, AMPOLA 
DE VIDRO TÉRMICO, CONSERVA A 
TEMPERATURA POR MUITO MAIS 
TEMPO; RESISTENTE A IMPACTO E 
QUEDA. 

TERMOLAR 120,00 12.000,00 

60 20 UN GARRAFAO DE POLIETILENO * - CORPO OBBA 32,00 640,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DE POLIPROPILENO NA COR AZUL E/OU 
PRETO; COM DIMENSAO DE 
(COMP.175XLARG. 148XALT. 265)MM; 
CAPACIDADE MINIMA APROXIMADA DE 
3,5LITROS E MAXIMA DE 5,0 LITROS; 
COM TAMPA.  

64 35 UN 

JARRA DE VIDRO CAPACIDADE 
APROXIMADA 1,3 LITROS * * DIMENSOES 
: ALTURA MINIMA: 20CM; LARGURA 
MINIMA: 10CM; COMPRIMENTO MINIMO: 
8CM; COM ALCA E TAMPA. VIDRO 
RESISTENTE. 

NADIR 26,00 910,00 

65 150 UN 

JARRA PLASTICA PARA SUCO 
(CAPACIDADE MINIMA 3 LITROS) * * COM 
TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, 
TRANSPARENTE,  

PLASMONT 8,00 1.200,00 

66 120 UN 

JARRA PLASTICA PARA SUCO 
(CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS * * ; 
COM ALTURA MINIMA DE 220MM; COM 
TAMPA,COM ALCA. 

JAGUAR 8,00 960,00 

73 800 UN 

PALETE DE PLASTICO * DIMENSÕES 
1200 MM X 1000 MM X 165 MM; PESO DO 
PALLET¹: 17 KG; CARGA ESTÁTICA²: 7500 
KG; CARGA DINÂMICA²: 1500KG. 
MATERIAIS: POLIETILENO E 
POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE 
CARGA DINÂMICA: 1500 KG CAPACIDADE 
DE CARGA ESTÁTICA: 7500 KG. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: (ALTURA X 
DIÂMETRO) (MM): 1200 X 1000 X 165. 

EKOPALET 234,15 187.320,00 

74 60 UN 

PANELA DE ALUMINIO BATIDO ( 
CAPACIDADE MINIMA DE 10,5 LT) * * 
(COM ESPESSURA MINIMA DE 4,0 MM), 
CONTENDO 02 ALÇAS LATERAIS COM 
PEGADOR EM ALUMINIO E TAMPA COM 
PEGADOR EM BAQUELITE ANTITERMICO 
PRETO; *  

SOUZA 112,00 6.720,00 

75 60 UN 

PANELA DE ALUMINIO BATIDO ( 
CAPACIDADEMINIMA DE 4,75 LITROS) * * , 
COM ESPESSURA MINIMA DE 1,5 MM), 
CONTENDO 02 ALÇAS LATERAIS COM 
PEGADOR EM ALUMINIO E TAMPA COM 
PEGADOR EM BAQUELITE. *  

SOUZA 46,00 2.760,00 

76 60 UN 

PANELA DE ALUMINIO TIPO CACAROLA * 
COM ALÇAS LATERAIS , TAMPA COM 
PUXADOR EM BAQUELITE, MEDIDAS 
MINIMAS DA PANELA 30CM DE 
DIAMETRO, 12 CM DE ALTURA, 1,5 CM DE 
ESPESSURA 

SOUZA 62,00 3.720,00 

78 40 UN 

PANELA DE PRESSAO (20 LT) * * 
(SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO; 
EM ALUMÍNIO POLIDO; CABO E ALÇA EM 
BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO; 
VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE; 
COM BORRACHA DE VEDACAO; POSSUI 
PAREDES E TAMPA MAIS ESPESSA; 
CAPACIDADE: 20 LITROS ; PESO: 6.200 
GR; MEDIDAS: 46X44X35CM (COMP X 

EIRILAR 380,00 15.200,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

LARG X ALT; GARANTIA DE 2 ANOS; 
PRODUZIDA CONFORME NORMA DA 
ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
NORMAS TÉCNICAS) *  

79 30 UN 

PANELA DE PRESSAO 7 LITROS * * * 
(CAPACIDADE DA PANELA (L): 7LTS; 
CARACTERÍSTICAS DA TAMPA: 
ALUMÍNIO; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: 
ALUMINIO; COR: PRETA; DIMENSÕES 
APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - 
AXLXP: 24X26X39CM; GARANTIA DO 
FORNECEDOR: 24 MESES; PESO LÍQ. 
APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 1,8KG; 
PRODUZIDA CONFORME NORMA DA 
ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
NORMAS TÉCNICAS; TIPO DE PANELA 
DE PRESSÃO: ANTIADERENTE; VÁLVULA 
DE SEGURANÇA: SIM) *  

PANELUX 117,00 3.510,00 

80 25 UN 

PEGADOR DE MACARRAO EM ACO 
INOXIDAVEL * COMPRIMENTO TOTAL ( 
CABO E PEGADOR MINIMO 20,5CM); ( 
MEDIDAS DO PEGADOR COM NO MINIMO 
5 CM DE LARGURA E 5 CM DE 
COMPRIMENTO). 

KE HOME 12,00 300,00 

82 30 UN 

PEGADOR DE SALADA EM ACO INOX * * 
COMPRIMENTO MINIMO TOTAL 20,5CM, 
PEGADOR COM NO MINIMO 5 CM DE 
LAGURA E 5CM ALTURA 1ª QUALIDADE, 
APLICAÇAO: SERVIR SALADA 

KE HOME 12,00 360,00 

83 30 UN 

PENEIRA PLASTICA GRANDE * * COM 
MEDIDAS: DE DIAMETRO MINIMO DE 15 
CM - COMPRIMENTO DO CABO MINIMO 
13 CM. *  

ERCA 8,00 240,00 

84 30 UN PENEIRA PLASTICA MEDIA * COM 
DIAMETRO MINIMO DE 9 CM. ERCA 6,00 180,00 

87 30 UN 

PICADOR DE LEGUMES GRANDE * COM 
TRIPÉ, POSSUI CORPO; CABO E 
BASCULANTE EM ALUMÍNIO FUNDIDO; 
COLUNAS EM TUBO DE AÇO 5/8; FACAS 
DE AÇO INOX DE 10MM E TRIPÉ EM AÇO 
SOLDADO; COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 112 X 45,5 X 55 CM (A X L 
X P). * *  

FERREIRA 150,00 4.500,00 

90 410 DZ 

PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO 
TRANSPARENTE * * * - COM DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 20 CM, RESISTENTE AO 
CALOR, VIRGEM DE 1º USO, PAREDES 
INTERNAS E EXTERNAS LISAS, 
EMPILHÁVEL, FORMATO REDONDO.  

NADIR 70,00 28.700,00 

91 20 UN 

RALADOR DE 04 FACES ACO 18/0 * * 
POSSUI 04 FACES AÇO 18/0, ONDE 
PODERÃO SER FEITOS DIVERSOS TIPOS 
DE CORTES E RALAR VÁRIOS TIPOS DE 
ALIMENTOS. ALÇA: COM ALÇAS EM 
PLÁSTICO PROPORCIONA FIRMEZA 
DURANTE A UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. 
DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X 

KE HOME 20,00 400,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

A X C): 10,5 X 08 X 23 CM. 

93 60 UN 

SALADEIRA COM TAMPA * EM FORMATO 
REDONDO; MATERIAL POLIPROPILENO; 
COM TAMPA; DIMENSAO APROXIMADA ( 
A X L X P ) 10,8 X 24,5 X 24,5; 
CAPACIDADE 2,9 L.. 

PLASMONT 6,00 360,00 

94 60 UN 

SUPORTE PARA COADOR DE CAFE * * 
EM ALUMINIO; NO FORMATO CONICO; 
PARA COADOR DE PANO COM 
CAPACIDADE PARA 4 LITROS. 

ERIL 30,40 1.824,00 

96 30 UN 

TABUA DE CORTAR CARNE GRANDE * 
COM DIMENSÕES MINIMAS DE 40 X 60 
CM PARA CORTE DE CARNES E 
LEGUMES E OUTROS, 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS; 
ATOXICO, INODORO E SUPERFICIE ANTI 
DERRAPANTE, MATERIAL 
POLIPROPILENO. 

ACRILPLAS
T 97,00 2.910,00 

97 30 UN 

TABUA DE CORTAR CARNE MEDIA * COM 
DIMENSOES MINIMAS DE 43 X 27CM 
PARA CORTE DE CARNES E LEGUMES E 
OUTROS; CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: ATOXICO, INODORO E 
SUPERFICIE ANTI DERRAPANTE, 
MATERIAL POLIPROPILENO. 

KE HOME 50,00 1.500,00 

98 20 UN 

TABUA DE CORTAR CARNE PEQUENA * 
COM DIMENSOES MINIMAS DE 37 X 25CM 
PARA CORTE DE CARNES E LEGUMES E 
OUTROS; CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: ATOXICO, INODORO E 
SUPERFICIE ANTI DERRAPANTE, 
MATERIAL POLIPROPILENO. 

KE HOME 34,00 680,00 

99 30 UN 
TABULEIRO GRANDE EM ALUMINIO * * 
COM DIMENSOES MINIMAS DE (600 X 400 
X 80 ) MM RETANGULAR, FOSCO  

ASJ 156,00 4.680,00 

100 30 UN 

TABULEIRO MEDIO DE ALUMINIO 
RETANGULAR * * COM DIMENSOES 
MINIMAS DE (500 X 380 X 70 ) MM 
RETANGULAR, FOSCO 

ASJ 103,00 3.090,00 

101 30 UN 
TABULEIRO PEQUENO DE ALUMINIO * 
RETANGULAR COM DIMENSOES 
MINIMAS DE 35 X 26 X 4,5 MM. 

SOUZA 24,00 720,00 

102 15 UN 

TACHO DE ALUMINIO BATIDO 
REFORCADO * * * COM TAMPA DE 
ALUMÍNIO COM PEGADOR EM 
BAQUELITE, MEDIDAS MINIMAS DE: 43 
CM DE DIAMETRO, ESPESSURA 1,6 CM, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS. 

SOUZA 140,00 2.100,00 

103 120 UN 

VASILHA PLASTICA GRANDE ( 
CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS ) * * * 
TRANSPARENTE, COR CRISTAL; 
FORMATO RETANGULAR; COM ALÇAS 
LATERAIS E TAMPA  

UNIJET 60,00 7.200,00 

104 100 UN 

VASILHA PLASTICA MEDIA (CAPACIDADE 
MINIMA 20 LITROS) * * EM DIMENSOES 
APROX.: 25CM LARGURA X 38CM 
COMPRIMENTO X 22CM ALTURA; 
FORMATO RETANGULAR, TAMPA COM 

PLASMONT 30,00 3.000,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

PRESILHAS LATERAIS ; TRANSPARENTE. 
*  

105 120 UN 

VASILHA PLASTICA PEQUENA ( 
CAPACIDADE MINIMA 8 LITROS) * * 
TRANSPARENTE CAPACIDADE MINIMA 8 
LITROS, EM DIMENSOES APROXIMADAS: 
345MM COMPRIMENTO X 212 MM 
LARGURA X 110 MM ALTURA; FORMATO 
RETANGULAR. COM ALCAS LATERAIS E 
COM TAMPA *  

PLASMONT 18,00 2.160,00 

TOTAL: R$  442.317,00  QUATROCENTOS  QUARENTA E DOIS MIL TREZENTOS E DEZESSETE REAIS 
      

 

 
Valor total geral: R$ 464.387,10 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais 
e dez centavos ) 
 
 

Lagoa Santa,  29 de julho de 2020. 
 
 
 
 

Dalmar Morais Duarte 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino 

 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretária Municipal de Bem Estar Social - Interino 

 
 
 

Nila Alves de Rezende 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

Patrícia Sibely D'Avelar 
Secretária Municipal de Gestão 

Secretária  Municipal da Fazenda - Interina 

  
 

 


